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Właściciele samochodów elektrycznych stracą od grudnia 2025 r.
przywilej w zakresie obniżonej opłaty za wjazd do centrum
Londynu. I będą się musieli przygotować na opłaty rzędu 15
funtów dziennie. Obecnie takie stawki London Congestion Charge
obowiązują kierowców samochodów spalinowych.

Kierowcy, którzy przerzucili się na samochody elektryczne, nie
będą  się  w  Londynie  zbyt  długo  cieszyć  specjalnymi
przywilejami.  Już  25  grudnia  2025  r.  także  i  oni  zostaną
objęci opłatami z tytułu London Congestion Charge w wysokości
15 funtów dziennie. Dotychczas właściciele elektryków płacili
za wjazd do strefy Congestion Charge Zone zaledwie 10 funtów
rocznie.  Jednak  już  za  1,5  roku  zostaną  oni  uderzeni  po
kieszeni tak samo, jak kierowcy samochodów spalinowych.

Decyzja  Transport  for  London  zaskoczyła  nieco  ekspertów.
Powszechnie podejrzewa się bowiem, że ruch ten ma na celu
zasypanie  dziury  w  budżecie  związanej  z  niedostatecznym
poziomem  dochodów  z  tytułu  opłat  za  wjazd  do  Ultra  Low
Emission Zone ULEZ (strefy ultra-niskiej emisji).

Rzecznik Transport for London tak natomiast odnosi się do
zapowiedzi o zniesieniu przywilejów dla kierowców elektryków:
„Niższa stawka Congestion Charge dla bardziej ekologicznych
pojazdów była częścią naszego stopniowo wprowadzanego programu
walki z toksycznym powietrzem w Londynie. Zakończenie programu
zniżek dla bardziej ekologicznych pojazdów od 25 grudnia 2025
r. pozwoli utrzymać skuteczność opłaty za wjazd do centrum. Ta
obowiązuje  w  celu  zarządzania  ruchem  i  zatorami  w  sercu
Londynu”.

Eksperci  szacują,  że  zniesienie  zniżek  dla  pojazdów
elektrycznych z tytułu Congestion Charge dotknie nawet 100 000
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kierowców  mieszkających  w  Londynie.  A  to  nie  jedyne  złe
wiadomości dla właścicieli elektryków. W końcu od kwietnia
2025 r. zapłacą oni także akcyzę od pojazdu (tzw. podatek
drogowy), podobnie jak posiadacze samochodów z silnikiem na
benzynę lub olej napędowy.

Przypomnijmy, że stawka za wjazd do centrum miasta Congestion
Charge w wysokości 15 funtów dziennie obowiązuje w godzinach
7:00–18:00  od  poniedziałku  do  piątku  oraz  w  godzinach
12:00–18:00 w soboty i niedziele oraz w święta. Opłata nie
obowiązuje  w  okresie  pomiędzy  Bożym  Narodzeniem  i  Nowym
Rokiem.
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